
*MUKRP003LKD3* 
MUKRP003LKD3 Kupní smlouva  

 
MUKR/SML/000310/OI/2016 

 

kterou níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. Občanského 
zákoníku uzavírají smluvní strany: 

 
1. Libor Jařab, J+M výpočetní technika 

Sídlo:  Hlučínská 158, 74721 Kravaře 
IČ:   66174198 
DIČ:  CZ7508025481 
Bankovní spojení: 
Zastoupený: Liborem Jařabem 
(dále jen „prodávající“)  

 
a 

 
2. Město Kravaře, 

Sídlo:  Náměstí 405/43, 74721 Kravaře 
IČ:   00300292 
DIČ:  CZ00300292 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Kravaře, č.ú.
Zastoupený: Mgr. Monikou Brzeskovou – starostkou 
Ve věcech smluvních a technických:  Ing. Marcelem Hahnem, vedoucím oddělení informatiky 
(dále jen „kupující“) 
 
takto: 

 
I. 

Prohlášení prodávajícího 
 

1. Prodávající je na základě řádných nabývacích titulů vlastníkem výpočetní techniky, 
konkrétně 11 ks stolních počítačů, 11 ks LCD monitorů a je oprávněn poskytnout práva 
k užívání licence operačního systému, vše specifikováno viz níže. 

 
Specifikace stolního počítače: 

Popis parametru Hodnota parametru 
procesor s výkonem ve výkonovém testu CPU 
Benchmarks, uvedeným na stránkách 
www.passmark.com s hodnotou minimálně 3470 bodů, 

CPU Intel Pentium 
G3260 

operační paměť minimálně 8 GB s minimální frekvenci 
1600 MHz 

paměť 8GB DDR3-1600  



integrovaná grafická karta s minimálním rozlišením Full 
HD (1920x1080 bodů) 

Intel® HD Graphics 

pevný disk o kapacitě minimálně 1 TB s rozhraním sATA III 
a minimálně 7200 ot./min. 

HDD 1TB SATAIII 7200ot. 

interní optická mechanika DVD RW DVDRW/RAM ASUS 

interní zvuková karta 
Realtek® ALC887 codec, 

High Definition Audio 

interní síťová karta minimálně 100Base-TX  
Realtek® GbE LAN chip 

(10/100/1000 Mbit) 

skříň v provedení SFF SFF In-Win BL040 

zdroj alespoň 200 W 300W 85PLUS 

minimálně 1 volná pozice pro 3.5“ zařízení Vnitřní 2x 3.5", 1x 2.5" 

rozhraní a porty (minimální počty)  

4x USB 2.0 6 x USB 2.0/1.1 

2x USB 3.0 2 x USB 3.0/2.0 

2x PS/2 2 x PS/2  

1x LAN (RJ-45) 1 x RJ-45 port 

1x D-Sub 1 x D-Sub port 

1x DVI-D 1 x DVI-D port 

1x HDMI 1 x HDMI port 

1x zvukový linkový vstup 1x Line In 

1x zvukový linkový výstup 1x Line Out 

rozšiřující sloty:  

minimálně 1 slot PCIe x1 2 x PCI Express x1 slots 

minimálně 1 slot PCIe x16 1 x PCI Express x16 slot 

USB klávesnice klávesnice GENIUS CZ 

USB myš myš Microso op�cká USB  

operační systém Microsoft Windows 10 Professional 64 
Bit CZ (s nárokem na downgrade na Microsoft Windows 7 
Professional 64 Bit CZ) 

Downgrade Win 10 Pro 
CZ/WIN 7 Pro 64 DOEM 

prodloužená záruka na 2 roky záruka 3 roky 

 
Specifikace LCD monitoru:  

Popis parametru Hodnota parametru 
technologie podsvícení LED Podsvícení: LED 

úhlopříčka minimálně 24“ Úhlopříčka [palce]: 24" 

rozlišení minimálně Full HD (1920x1080 bodů) 1920 x 1080 

poměr stran 16:9 Poměr stran: 16 : 9 

matný povrch displeje Povrch displeje: matný 

rozhraní a porty (minimální počty)  

1x D-Sub 1x VGA D-Sub 

1x DVI-D 1x DVI-D 

 

  



II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající prodává touto smlouvou kupujícímu výpočetní techniku a licence specifikované 

v článku I. této smlouvy a kupující toto zboží do svého vlastnictví kupuje. 
 

III. 
Doba, místo plnění a dodací podmínky 

 
1. Prodávající se zavazuje výpočetní techniku a licence dle článku I. této smlouvy předat 

kupujícímu na adrese: Město Kravaře, Náměstí 405/43, 74721 Kravaře a to nejpozději 
do 10 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. 

 

2. Předání a převzetí výpočetní techniky bude stvrzeno oboustranným podpisem dodacího 
listu. 

 

3. V případě, že kupující v rozporu s podmínkami této smlouvy neumožní prodávajícímu splnit 
předmět smlouvy ve výše uvedeném termínu, je povinen přijmout dodatek této smlouvy 
upravující náhradní termín dodání výpočetní techniky. 

 

4. Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí výpočetní techniky a 
licence, uvedeném v potvrzeném a oboustranně podepsaném dodacím listu. 
   

IV. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena za předmět plnění této smlouvy je 158.675 Kč bez DPH, DPH činí 33.322 Kč, celková 

cena včetně DPH je 191.997 Kč.  
 

2. Cena je stanovena jako cena konečná a obsahuje veškeré náklady související s dodáním 
předmětu smlouvy. 
 

3. Kupující se zavazuje uhradit vyúčtovanou cenu na základě faktury, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „faktura“), a to nejpozději v termínu uvedeném na faktuře jako den 
splatnosti. 
 

4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení do sídla kupujícímu. 
 

5. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené údaje, nebo bude-li v nesprávné výši, bude 
vrácena jako doklad nesplňující předepsané náležitosti k doplnění. 

  



V. 
Smluvní pokuty 

 

1. Pokud bude prodávající v prodlení s předáním předmětu smlouvy, uhradí kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení. 
 

2. Pokud bude kupující v prodlení s úhradou faktury, uhradí prodávajícímu úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 

3. Úhrada smluvních pokut nezbavuje smluvní strany odpovědnosti za škodu a proti této se 
nezapočítává. 

 

VI. 
Výhrada vlastnického práva 

 

1. Vlastnické právo k věci přechází na kupujícího dnem zaplacení kupní ceny dle článku IV. této 
smlouvy, na základě daňového dokladu vydaného prodávajícím. 

 
VII. 

Podmínky užití produktu 
 

1. Poskytnutím licencí produktů, které jsou předmětem plnění této smlouvy, prodávající 
převádí na kupujícího nevýlučné právo produkt užívat. Licence jsou poskytnuty bez 
jakýchkoliv dalších poplatků nebo jiné formy plateb nad rámec dohodnuté ceny dle této 
smlouvy. 

2. Kupující je povinen užívat produkty v souladu s ustanoveními této smlouvy, obecně 
závaznými právními předpisy a zásadami poctivého obchodního styku. 

3. Kupující není oprávněn odstranit údaje o autorských právech, obchodních značkách, 
ochranných známkách apod., které jsou v/na produktu uvedeny. 

4. Prodávající prohlašuje, že plněním závazků podle této smlouvy neporušuje v žádném ohledu 
práva duševního vlastnictví třetích osob. 

5. V rámci předmětu plnění smlouvy dochází k převodu vlastnického práva z prodávajícího na 
kupujícího pouze u všech nosičů elektronických dat, na kterých se produkty nacházejí, a na 
kterých jsou kupujícímu dodávány, a dále u dodaného manuálu. K převodu vlastnického 
práva z prodávajícího na kupujícího a k přechodu nebezpečí škody dochází převzetím 
záznamových materiálů nebo dokumentace kupujícím. 

 
VIII. 

Práva z vadného plnění 
 

1. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy v množství, jakosti a provedení, dohodnutém 
v této smlouvě, jinak v jakosti a provedení obvyklém. 

2. Případná práva kupujícího z vadného plnění se řídí Zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 
ve znění platném v době uzavření této smlouvy. 



3. Kupující přebírá záruku za jakost dodané výpočetní techniky a to v délce 60 měsíců ode dne 
dodání zboží. 

 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv. 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. 
 

3. Jakékoliv změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze dodatkem. Dodatek musí mít 
písemnou formu a být potvrzen všemi účastníky, jinak je neplatný. 
 

4. Touto doložkou se, dle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že předmět této smlouvy byl schválen radou města Kravaře 
na své 51. schůzi, konané dne 31. 10. 2016. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle 
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v 
celém rozsahu, neboť obsahuje-li informace či metadata, které se dle zákona o registru 
smluv obecně neuveřejňují nebo které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně 
souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna jako celek včetně takových informací a 
metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření Město Kravaře. Nezajistí-li však uveřejnění této 
dohody v registru smluv v souladu se zákonem Město Kravaře nejpozději do 15 dnů od jejího 
uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této dohody v souladu se 
zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující dohodu se zavazuje splnit 
podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také 
druhé smluvní straně. 

 

6. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že tato 
smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle ničím a nikým neovlivněné a na 
důkaz toho ji podepisují. 

 

V Kravařích dne 1. 11. 2016 
 
 
 
 _______________________ _______________________ 
 Prodávající Kupující 
 Libor Jařab Mgr. Monika Brzesková 
 majitel starostka 


